# Stadt Werneuchen





- Stadt Werneuchen \* PF 11 27 \* 16353 Werneuchen -

Werneuchen, 20.10.2020

## **Einladung**

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit möchte ich Sie herzlich zur 11. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung Werneuchen

am 29.10.2020 um 19:00 Uhr

im Adlersaal, Berliner Allee 18a, 16356 Werneuchen

einladen.

### **Tagesordnung:**

#### Öffentlicher Teil

TOP Betreff

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Niederschrift (öffentlicher Teil) der Sitzung vom 17.09.2020
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Bericht des Bürgermeisters
- 5 Einwohnerfragestunde
- 6 Beschluss-Nr.: Ow/026/2020 Beschluss zur Ordnungsbehördlichen Verordnung zur Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung im Gebiet der Stadt Werneuchen (Stadtordnung Werneuchen)
- 7 Beschluss-Nr.: BM/099/2020 Beschluss über den Neubau des Rechenhauses des Eigenbetriebes Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung der Stadt Werneuchen
- 8 Beschluss-Nr.: BM/100/2020 Beschluss zur Änderung des Wirtschaftsplanes für das Jahr 2020 des Eigenbetriebes Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung der Stadt Werneuchen
- 9 Beschluss-Nr.: Bv/442/2020 Beschluss zum Ausschreibungs- und Vergabeverfahren für den Grundschulneubau
- 10 Beschluss-Nr.: Bv/443/2020 Beschluss zur Mittelbereitstellung für 2 temporäre Klassenräume an der Grundschule als Mietmodule von 2021 bis 2024
- 11 Beschluss-Nr.: BM/101/2020 Beschluss zum Beitritt der Stadt Werneuchen in den Zweckverband Digitale Kommunen Brandenburg
- 12 Beschluss-Nr.: UWW/BVB/018/2020 Beschluss über Geschwindigkeitsbegrenzung der Ortsdurchfahrt Weesow
- 13 Beschluss-Nr.: SPD/WiW/007/2020 Resolution: RB 25 (Wriezener Bahn)
  Streckenabschnitt Werneuchen Tiefensee ab Ende 2024 wieder in
  Nutzung nehmen
- 14 Beschluss-Nr.: SPD/WiW/008/2020 Schaffung eines Verbindungswegs zwischen Breite Straße und B158 (Stienitzpark Abschnitt 1)

- 15 Beschluss-Nr.: SPD/WiW/009/2020 Resolution: Ortsumgehung Seefeld bis Ende 2024 realisieren
- 16 Beschluss-Nr.: SPD/WiW/DIE LINKE/010/2020 Beschluss zum Beitritt der Stadt Werneuchen zum Bündnis Seebrücke Städte sicherer Häfen
- 17 Beschluss-Nr.: UWW/BVB/019/2020 Beschluss zur Einflußnahme auf die Transportsicherheit der Schüler in den stark frequentierten Schulbuslinien
- 18 Abgeordnetenfragestunde
- 19 Mitteilungen der Verwaltung
- 20 Schließung der Sitzung

#### Elfi Gille

Stellvertretende Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung

### Achtung!

Um die in der Eindämmungsverordnung (Corona-Pandemie) angeordneten Abstandsregelungen einzuhalten, können an der Sitzung max. 30 Personen als Gäste teilnehmen. Alle Gäste müssen am Eingang ihre persönlichen Daten (Name, Anschrift, Telefonnummer) hinterlegen.